61

Nº 124, quarta-feira, 1 de julho de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 246, DE 17 DE JUNHO DE 2020

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, com fundamento na Resolução nº 146 do Conselho Nacional de Justiça,
de 6/3/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº 500.292/2020-2, resolve:

Redistribuir, a contar de 1º/7/2020, o cargo da Carreira Judiciária de Analista
Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela
servidora THEISA CRISTINA SCAREL DE MORAES, para o Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 18ª Região, em reciprocidade com cargo idêntico, ocupado por
DANILO NASCIMENTO GUEDES, do Quadro de Pessoal daquele Tribunal Regional.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

ATO Nº 256, DE 18 DE JUNHO DE 2020

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar, a pedido, o servidor MARCOS CLAUDIO FERREIRA VIEIRA DA SILVA,
código 34072, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança Judiciária, do
cargo em comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Breno Medeiros.

2 - Nomear a servidora CANDICE HELLEN SOUSA DE FREITAS, código 56409, Analista
Judiciária, Área Judiciária, para exercer o cargo em comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-
1, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

S EC R E T A R I A
ATO Nº 214, DE 16 DE JUNHO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 11, de 15/6/2020, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora CANDICE HELLEN SOUSA DE FREITAS, código
56409, Analista Judiciária, Área Judiciária, da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros.

2 - Designar o servidor MARCOS CLAUDIO FERREIRA VIEIRA DA SILVA, código 34072,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Breno
Medeiros.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 219, DE 24 DE JUNHO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 14, de 12/5/2020, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira, resolve:

Designar o servidor SERGIO SANTOS CARVALHO, código 58987, Analista
Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 223, DE 30 DE JUNHO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 7, de 30/6/2020, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Augusto César Leite de Carvalho, resolve:

1 - Designar a servidora ANA CRISTINA DE SOUZA OLIVEIRA CHAVES, código 27935,
Analista Judiciária, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível
FC-6, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Augusto César Leite de Carvalho, ficando dispensada
da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do
referido Gabinete.

2 - Designar o servidor SIDCLEY RODRIGUES CAMPOS, código 23462, Analista
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
privativa de bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Augusto César Leite de
Carvalho, ficando dispensado da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, do referido
Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO